EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE

MACEDÔNIA – ESTADO DE SÃO PAULO

Indicação n° 28/2021

MONIQUE SILVA HIRAKI - PTB

MONIQUE SILVA HIRAKI, que esta subscreve Vereadora com assento nesta Câmara Municipal,

vem respeitosamente requerer da Presidência desta casa, as providências que se fizerem necessárias

no sentido desta Indicação ser encaminhada ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, que indica

a mesma que segue:

- Que venha a tomar as providências administrativas e legais para ao invés de dar o Kit de Alimentos

oferecido pelas escolas, pagar o mesmo através de “Cartão de Ticket Alimentação” a ser gasto no

comércio local.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação se faz necessária uma vez que já houve reclamações a respeito dos

produtos oferecidos no Kit, com o intuído se sanar essa problemática e oferecer a opção do

contemplado comprar o que achar de necessidade.

Por se tratar de um assunto de interesse público, solicito os bons préstimos no sentido que o

Sr. Prefeito Municipal possa acatar a referida propositura, sem mais deixo aqui meus votos de estima

e distinta consideração.

Câmara Municipal de Macedônia, 10 de Março de 2021.

Monique Silva Hiraki

Vereadora